

دانشگاه‌های آزاد خراسان شمالی چگونه به استقبال داوطلبان ورود به دانشگاه می‌روند؟



مریم حسینی

روزنامه‌نگار

پذیرش براساس سوابق تحصیلی یک از راه‌های ورود به دانشگاه‌های کشور است، اتفاقی که در پی پروژه حذف کنکور با قوت بیشتری نسبت به قبل دنبال می‌شود. در حال حاضر داوطلبان ورود به دانشگاه می‌توانند بدون شرکت در آزمون سراسری و صرفاً با سوابق تحصیلی خود در دانشگاه‌ها ثبت‌نام کنند. دانشگاه آزاد اسلامی هم در بیش از ۹۰ درصد از رشته‌محل‌های خود در واحدهای دانشگاهی این امکان را برای علاقه‌مندان فراهم کرده است و متقاضیان می‌توانند تا دوم شهریورماه با مراجعه به سایت مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد ثبت‌نام کنند. در این شماره به سراغ روسای واحدهای استان‌های خراسان شمالی رفتیم تا با پتانسیل‌های پذیرش بدون کنکور در واحدهای این استان آشنا شویم.

پذیرش ۵ هزار داوطلب در واحد بجنورد بدون کنکور

محسن مرادی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره پذیرش بدون کنکور اظهار کرد: «براساس دستورالعمل‌های مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی و به منظور برخورداری از تحصیلات عالی‌دانشگاه آزاد اسلامی استان خراسان شمالی در مقاطع کاردانی و کارشناسی در بسیاری از رشته‌محل‌ها نسبت به پذیرش دانشجو براساس سوابق تحصیلی اقدام می‌کند. در این شیوه‌علاق و سوابق تحصیلی مبنای پذیرش داوطلبان قرار می‌گیرد. در واحد بجنورد به غیر از دوره‌پرستاری و مامایی در تمامی رشته‌های کاردانی و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته موجود براساس سوابق تحصیلی دانشجو پذیرش می‌شود. متقاضیان براساس سوابق تحصیلی مجاز هستند به انتخاب خود و براساس اولویت تا ۲۰ رشته‌محل را در هر مقطع تحصیلی انتخاب کنند.» وی ادامه داد: «براساس تمهیدات اندیشیده‌شده تمامی مراحل ثبت‌نام و پذیرش متقاضیان و تشکیل پرونده به صورت الکترونیکی و بدون نیاز به حضور در محل انجام می‌شود. رشته‌های پذیرش براساس سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد شامل کاردانی پیوسته الکترونیک، الکترونیک عمومی و عمران، کاردانی ناپیوسته دامپزشکی، معماری، حسابداری، آموزش و پرورش ابتدایی و مدیریت بازرگانی، کارشناسی پیوسته مهندسی معماری، برق، مهندسی پزشکی، مهندسی کامپیوتر نرم‌افزار، حسابداری، روانشناسی، تربیت بدنی، مدیریت بازرگانی و کارشناسی ناپیوسته مهندسی تکنولوژی الکترونیک و قدرت، مهندسی تولیدات دامی، مهندسی کامپیوتر نرم‌افزار، آموزش و پرورش ابتدایی، تربیت بدنی، مدیریت بازرگانی و حسابداری است.»

مرادی درباره ویژگی‌های تحصیل در این واحد دانشگاهی اظهار کرد: «براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده تمامی متقاضیان می‌توانند ضمن برخورداری از امکانات رفاهی، ورزشی، خدماتی، آزمایشگاهی و کارگاهی در محیط آرام و مناسب و کادر مجرب هیأت علمی به تحصیل بپردازند. شهریه دوران تحصیل دانشجویان به‌طور کامل تقسیط شده و دانشجویان می‌توانند با بهره‌مندی از تسهیلات مالی و وام‌های بلندمدت بدون دغدغه به تحصیل ادامه دهند.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد تصریح کرد: «بزرگ‌ترین واحد دانشگاهی خراسان شمالی با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و پایش مستمر فعالیت‌ها و خدمات خود درصداست

تخفیف ۵۰ درصدی شهریه ثابت رشته‌های واحد اسفراین

مشاوره‌های تخصصی شماره تماس دانشگاه و دو خط تلفن همراه در پوسترای تبلیغاتی درج شده است. مشاوره در تمام ساعات شبانه‌روزی از طریق پیامک، تماس تلفنی و فضای مجازی به داوطلبان گرامی داده می‌شود که تاکنون تأثیر خوبی در جذب اعتماد و توجه داوطلبان داشته است. رئیس واحد اسفراین درباره ظرفیت پذیرش دانشجویان بیان کرد: «ظرفیت پذیرش دانشجوی بدون کنکور در واحد اسفراین هزار نفر است. پیش‌بینی می‌کنیم در سال جاری رشد ۱۰ درصدی در جذب دانشجو داشته باشیم.» خراسانی طرفی درباره افزایش شدن رشته‌های جدید در سال جاری بیان کرد: «رشته مدیریت مالی از رشته‌های تازه دایر شده در دانشگاه آزاد اسلامی اسفراین است. جذب دانشجوی در این رشته در مقطع کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد انجام می‌پذیرد. با توجه به اقبال عمومی شکل گرفته به بازار سرمایه در ایام اخیر، با برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت بورس در ماه‌های گذشته سعی شده است نگاه و توجه داوطلبان به این رشته جلب شود.» خراسانی طرفی بیان کرد: «با توجه به تنوع داوطلبان دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین بافت و فرهنگ خاص شهرستان اسفراین، جهت تبلیغات رشته‌های واحد سعی شده است از تمام ابزارهای تبلیغاتی و ترفیعی استفاده شود و ضمن تقویت روابط عمومی، تخفیفات و تسهیلات مناسب در نظر گرفته شود. شایان ذکر است ۵۰ درصد جمعیت شهرستان اسفراین، روستانشین هستند و در سال جاری به سراغ روستاها جهت معرفی امکانات و رشته‌های دانشگاه خواهیم رفت.»

حامد خراسانی طرفی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسفراین در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره پذیرش اظهار کرد: «جذب دانشجوی بدون کنکور و براساس سوابق تحصیلی، همانند سایر واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی و همچون سنوات گذشته در سال جاری نیز انجام می‌پذیرد. دانشگاه آزاد اسلامی اسفراین در چهار رشته کاردانی پیوسته، ۶ رشته کاردانی ناپیوسته، ۶ رشته کارشناسی ناپیوسته و سه رشته کارشناسی پیوسته در مهرماه سال ۱۳۹۹ پذیرش دانشجو بدون کنکور خواهد داشت.» وی در خصوص رشته‌های موجود برای دانشجوی بدون کنکور بیان کرد: «رشته‌های پر مخاطب دانشگاه آزاد اسلامی اسفراین شامل آموزش و پرورش ابتدایی و حسابداری است. رشته آموزش و پرورش ابتدایی در قالب طرح معلمانه به پرورش نیروی متخصص در حوزه تعلیم و تربیت می‌پردازد و در تبلیغات دانشگاهی این رشته به شکل مجزا و ویژه مورد توجه کمیته تبلیغات قرار گرفته است. تجربه به ما اثبات کرده تبلیغات تخصصی در رشته‌های پرمتقاضی و منحصر به فرد دانشگاه، سبب استقبال بالای مخاطبان خواهد شد.» رئیس واحد اسفراین درباره مزیت‌های این واحد گفت: «تقسیم شهریه، ارائه تسهیلات قرض الحسنه، تخفیف ۵۰ درصدی در شهریه ثابت تمامی رشته‌ها با توجه به محرومیت اقتصادی منطقه شرایط ویژه‌ای است که برای داوطلبان دانشگاه آزاد اسلامی اسفراین در نظر گرفته شده است. به علاوه بر بخشنامه‌های ابلاغ شده، این واحد دانشگاهی امکان تحصیل همزمان در دوره‌رشته تحصیلی را برای دانشجویان فراهم کرده است.» وی در خصوص استفاده از مشاوره در این واحد عنوان کرد: «به جهت ارائه

داوطلبان کنکور ۱۰ روز بعد از کنکور غربالگری کرونا می‌شوند
علیرضا رئیس، معاون بهداشتی وزارت بهداشت در نشست مجازی با خبرنگاران درباره پروتکل‌های بهداشتی کنکور ۹۹ گفت: «دو روز پیش جلسه مشترکی با وزارت علوم و سازمان سنجش داشتیم و در مورد پروتکل‌های بهداشتی صحبت‌های کامل شد. همچنین تأکید شد که همه داوطلبان کنکور سراسری ۹۹ باید در سایت سلامت وزارت بهداشت salamat.gov.ir ثبت‌نام کنند و اعلام خود را ثبت کرده و از آن پرنیت بگیرند و در زمان کنکور ارائه کنند. ما در وزارت بهداشت یک هفته و تا ۱۰ روز بعد از کنکور ۹۹ دوباره داوطلبان را غربالگری می‌کنیم.» رئیس گفت: «علت یک هفته و ۱۰ روز این است که دوره کمون بیماری کرونا یک هفته تا ۱۰ روز است. اگر داوطلب الان مبتلا باشد بعد از ۱۰ روز مشخص می‌شود و اگر هم علامتی نداشته باشد هم باز بعد از این مدت مشخص می‌شود. پس از این غربالگری، این میزان با رنج سنی جامعه که در این مدت مبتلا شده‌اند، سنجش می‌شوند. پس از غربالگری اگر افرادی که در کنکور شرکت کرده باشند بیشتر از رنج سنی معمول جامعه مبتلا شده باشند یعنی ابتلا به زمان کنکور مربوط می‌شود و اگر کمتر باشد مشخص است که ربطی به زمان کنکور ندارد.» معاون وزیر بهداشت گفت: «اکنون ۶۰ نفر از داوطلبان کنکور ۹۹ به کرونا مبتلا هستند که از این تعداد یک نفر در بیمارستان بستری است و بقیه در خانه هستند که برای این افراد در شهرستان‌های مختلف در بیمارستان‌های خاص یک جای خاص تعبیه کردیم که خودشان تنها هستند و از آنها امتحان گرفته می‌شود.»

علی مرجانی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیروان در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره جذب دانشجوی بدون کنکور اظهار کرد: «در راستای ایجاد عدالت اجتماعی و امکان انتخاب آزادانه و براساس علاقه‌مندی رشته‌های تحصیلی برای مشتاقان تحصیل، دانشگاه آزاد اسلامی با برخورداری از بزرگ‌ترین ظرفیت علمی و آموزشی غیردولتی و با داشتن تعداد زیادی از رشته‌های تحصیلی در مقاطع کاردانی و کارشناسی در حوزه‌های مختلف فنی و مهندسی، علوم انسانی، علوم پایه و کشاورزی بدون محدودیت و فقط براساس سوابق تحصیلی دانشجو می‌پذیرد.»

وی ادامه داد: «دانشگاه آزاد اسلامی شیروان در رشته‌های حسابداری، حقوق، مهندسی کامپیوتر، علم اطلاعات و دانش‌شناسی، مهندسی عمران، مهندسی معماری، نقشه‌کشی صنعتی، مدیریت بازرگانی، مهندسی کشاورزی، تربیت بدنی، جغرافیا، زبان و ادبیات فارسی، زبان و ادبیات عرب، مکانیک خودرو در مقاطع کاردانی و کارشناسی دانشجو می‌پذیرد.»

مرجانی در خصوص امتیازاتی که این واحد به دانشجویان بدون کنکور می‌دهد، بیان کرد: «تخفیف شهریه تا ۵۰ درصد، انواع وام‌های تحصیلی برابر کل شهریه از ترم اول از امتیازات این واحد برای دانشجویان است، ضمن اینکه تمامی مزایای دانشجویان با کنکور از جمله معافیت تحصیلی برای دانشجویان آقا، اعتبار استخدامی در تمامی نهادها و ارگان‌های دولتی و غیردولتی قابلیت ترجمه رسمی و اعتبار بین‌المللی به دانشجویان بدون کنکور هم تعلق می‌گیرد.»

وی در خصوص ظرفیت پذیرش دانشجو عنوان کرد: «محدودیت پذیرش وجود ندارد معمولاً در رشته‌هایی که استقبال بیشتری می‌شود ظرفیت کلاس‌های آموزشی طبق استاندارد تعریف می‌شود اما در کل ظرفیت پذیرش دانشجو در این واحد دوهزار نفر است.»

مرجانی درباره مزیت واحد شیروان بیان کرد: «کیفیت بالای آموزش در کلاس‌های حضوری و مجازی، بیشترین تعداد هیأت علمی تمام‌وقت، بیشترین سرانه فضای آموزشی و کارگاهی، اعتبار ملی و بین‌المللی مدرک تحصیلی، اعطای انواع تسهیلات رفاهی، اعطای تسهیلات ملکی شامل وام‌های صندوق رفاه دانشجویی و تسهیلات بانکی، بیمه تحصیلی از مزیت‌های این واحد است.»

امکان تحصیل در رشته حوزه‌های کشاورزی از کاردانی تا دکتری

رئیس واحد شیروان ادامه داد: «تمرکز بر رشته‌های مهارت‌محور و ارتقای توانمندی‌های علمی و تحقیقاتی و ایجاد مراکز رشد و خلاقیت، حمایت از نخبگان و توسعه تحصیلات تکمیلی از موضوعاتی است که بر آن تمرکز می‌شود.»

مرجانی ادامه داد: «در تمامی رشته‌های پرتقاضا در حوزه علوم انسانی از جمله حقوق، مدیریت و حسابداری و نیز رشته‌های فنی و مهندسی مانند عمران، معماری، مهندسی کامپیوتر و مهندسی کشاورزی سرمایه‌گذاری می‌شود. دو رشته کارشناسی گیاهان دارویی و حقوق ثبتی از رشته‌های جدیدالتاسیس در واحد شیروان هستند. سیاست اصلی دانشگاه توسعه رشته‌هایی است که مبتنی بر پتانسیل‌ها، نیازمندی‌ها و توانمندی‌های بالفعل و بالقوه شهرستان شیروان است.»

مرجانی درباره طرح پایش و ارتباط آن با رشته‌ها اظهار کرد: «براساس طرح پایش و با توجه به پتانسیل‌های شهرستان در حوزه‌های کشاورزی، باغبانی و گیاهان دارویی، واحد شیروان رشته‌های مرتبط از مقطع کاردانی تا دکتری تخصصی را دارد.»

رئیس واحد شیروان در خصوص اینکه نسبت به موضوع طرح پایش رشته جدیدی در این واحد است، گفت: «رشته کارشناسی گیاهان دارویی در سال جاری در همین راستا اضافه شده است.»

وی بیان کرد: «در راستای حمایت از دانشجویان نخبه و کمک به بروز خلاقیت‌های علمی و فراهم‌سازی پشتوانه‌های مادی و معنوی و تکمیل مسیر از ایده تا تجاری‌سازی، بنیاد خیرین علمی به بهره‌گیری از تمامی پتانسیل‌های خیرین حقیقی و حقوقی در سطح شهرستان شیروان تشکیل شده است تا زمینه حمایت مادی را به بهترین صورت فراهم کند.»

مرجانی درباره طرح پایش و ارتباط آن با رشته‌ها اظهار کرد: «براساس طرح پایش و با توجه به پتانسیل‌های شهرستان در حوزه‌های کشاورزی، باغبانی و گیاهان دارویی در سال جاری در همین راستا اضافه شده است.»

تحصیل دانشجویان بدون کنکور در رشته‌های معدن و متالورژی در مرکز جاجرم

رئیس مرکز جاجرم با اشاره به تسهیلات ارائه‌شده برای دانشجویان این مرکز گفت: «این دانشگاه به‌منظور کمک‌هزینه تحصیلی به دانشجویان ضمن اعطای تخفیفات شهریه طبق مصوبات استانی همواره سعی کرده تسهیلات با نرخ پایین چهار درصد را به دانشجویان اعطا کند و همچنین علاوه بر آن همواره برای تقسیط شهریه دانشجویان مساعدت شده تا دانشجویان با دغدغه کمتری اقدام به تحصیل کنند.»

وی درباره خدماتی که مرکز جاجرم به دانشجویان می‌دهد، اظهار کرد: «از دیگر خدمات مرکز همکاری با واحد آموزش کارخانه آلومینای جاجرم است که آموزش‌های عملی کارخانه که توسط اساتید به نام کنسوری به محرومیت عمل‌گرایی آموزش داده می‌شود را در اختیار دانشجویان رشته‌های مربوطه هم قرار می‌دهد تا دانشجویان مرکز هم به رایگان امکان حضور در کلاس‌های مربوطه را داشته باشند.»

اسفندیان تصریح کرد: «واحد آموزشی جاجرم پیوسته سعی کرده براساس طرح پیمایش استانی رشته‌هایی را در مرکز دایر کند که مورد نیاز منطقه بوده و متقاضی تحصیل دارد، بر این اساس رشته‌های مورد توجه مرکز معدن و متالورژی است.»

قادرا سفیدانی، رئیس مرکز جاجرم در گفت‌وگو با «فرهیختگان» اظهار کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی مرکز جاجرم وابسته به واحد بجنورد در سال ۱۳۸۵ تاسیس شد و در حال حاضر ظرفیت پذیرش هزار دانشجو را در رشته‌های حسابداری، مدیریت، معماری، برق، مکانیک، عمران و آموزش ابتدایی داراست. بیش از ۵۰۰ دانشجو در رشته‌های فوق مشغول به تحصیل هستند. در این مرکز آموزشی با توجه به واقع شدن در یک منطقه خاص جغرافیایی که از هر یک از شهرهای اطراف ۱۸۰ کیلومتر فاصله دارد همواره سعی بر آن بوده است که به نیازهای آموزشی منطقه پاسخ داده شود که رسالت اصلی دانشگاه هم بر همین اساس بوده و سعی کرده در جهت محرومیت‌زدایی از این منطقه نقش خود را ایفا کرده باشد.»

وی افزود: «مرکز جاجرم در دو مقطع تحصیلی مهر ماه و بهمن ماه طبق ضوابط مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی اقدام به جذب دانشجو می‌کند. در این خصوص هم یک مشاوره به کمک اساتید گروه آموزش ابتدایی دایر شده تا به دانشجویان کمک شود که رشته تحصیلی مورد علاقه خود را به گونه‌ای انتخاب کنند تا در جهت علایق خود بوده و نهایت استفاده را ببرند.»



پخش زنده و مجازی ویژه برنامه ایام محرم برای دانشجویان
مرتضی مطهری پور با نزدیک شدن به ایام عزاداری سیدوسالار شهیدان از برپایی طرح «سمت حرم» از سوی ستاد خبر داد و گفت: «با توجه به شیوع بیماری کرونا و تعلیق سفرهای زیارتی دانشگاهیان تصمیم برآن گرفتیم که با آغاز ماه محرم برنامه‌های مناسبی ویژه‌ای را برای شبکه‌های اجتماعی لایک تولید و به مخاطبان دانشگاهی کشور عرضه کنیم.» رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان ادامه داد: «طرح «سمت حرم» با برپایی استودیوی مجازی لایک همزمان با آغاز ماه محرم الحرام به‌طور رسمی کلید می‌خورد و شامل برنامه‌های پخش زنده از حرم‌های مطهر اهل بیت (علیهم‌السلام)، روایتگری، سخنرانی، مداحی، پخش کلیپ از سفرهای زیارتی دانشگاهیان و... است.» وی گفت: «این برنامه در دهه اول ماه محرم هر شب از ساعت ۱۵:۱۹:۱۹:۲۰ دقیقه به صورت زنده از صفحه لایک در شبکه اجتماعی اینستاگرام به آدرس labbayk.ir پخش می‌شود.» مطهری پور افزود: «از میان دنبال‌کنندگان ویژه برنامه‌های «سمت حرم» هر شب قرعه‌کشی و به نفر نگین انگشتی حرم مطهر سیدالشهدا (ع) اهدا خواهد شد.»

پخش زنده و مجازی ویژه برنامه ایام محرم برای دانشجویان
مرتضی مطهری پور با نزدیک شدن به ایام عزاداری سیدوسالار شهیدان از برپایی طرح «سمت حرم» از سوی ستاد خبر داد و گفت: «با توجه به شیوع بیماری کرونا و تعلیق سفرهای زیارتی دانشگاهیان تصمیم برآن گرفتیم که با آغاز ماه محرم برنامه‌های مناسبی ویژه‌ای را برای شبکه‌های اجتماعی لایک تولید و به مخاطبان دانشگاهی کشور عرضه کنیم.» رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان ادامه داد: «طرح «سمت حرم» با برپایی استودیوی مجازی لایک همزمان با آغاز ماه محرم الحرام به‌طور رسمی کلید می‌خورد و شامل برنامه‌های پخش زنده از حرم‌های مطهر اهل بیت (علیهم‌السلام)، روایتگری، سخنرانی، مداحی، پخش کلیپ از سفرهای زیارتی دانشگاهیان و... است.» وی گفت: «این برنامه در دهه اول ماه محرم هر شب از ساعت ۱۵:۱۹:۱۹:۲۰ دقیقه به صورت زنده از صفحه لایک در شبکه اجتماعی اینستاگرام به آدرس labbayk.ir پخش می‌شود.» مطهری پور افزود: «از میان دنبال‌کنندگان ویژه برنامه‌های «سمت حرم» هر شب قرعه‌کشی و به نفر نگین انگشتی حرم مطهر سیدالشهدا (ع) اهدا خواهد شد.»

پخش زنده و مجازی ویژه برنامه ایام محرم برای دانشجویان
مرتضی مطهری پور با نزدیک شدن به ایام عزاداری سیدوسالار شهیدان از برپایی طرح «سمت حرم» از سوی ستاد خبر داد و گفت: «با توجه به شیوع بیماری کرونا و تعلیق سفرهای زیارتی دانشگاهیان تصمیم برآن گرفتیم که با آغاز ماه محرم برنامه‌های مناسبی ویژه‌ای را برای شبکه‌های اجتماعی لایک تولید و به مخاطبان دانشگاهی کشور عرضه کنیم.» رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان ادامه داد: «طرح «سمت حرم» با برپایی استودیوی مجازی لایک همزمان با آغاز ماه محرم الحرام به‌طور رسمی کلید می‌خورد و شامل برنامه‌های پخش زنده از حرم‌های مطهر اهل بیت (علیهم‌السلام)، روایتگری، سخنرانی، مداحی، پخش کلیپ از سفرهای زیارتی دانشگاهیان و... است.» وی گفت: «این برنامه در دهه اول ماه محرم هر شب از ساعت ۱۵:۱۹:۱۹:۲۰ دقیقه به صورت زنده از صفحه لایک در شبکه اجتماعی اینستاگرام به آدرس labbayk.ir پخش می‌شود.» مطهری پور افزود: «از میان دنبال‌کنندگان ویژه برنامه‌های «سمت حرم» هر شب قرعه‌کشی و به نفر نگین انگشتی حرم مطهر سیدالشهدا (ع) اهدا خواهد شد.»